

Projektuesi: ERALD-G

Objekti:

"SISTEMIM-ASFALTIM I RRUGËVE
"LUZ I POSHTËM", LAGJA "KODËR"
FSHATI LUZ, NJ.A.FUSHË KRUJË"

Datë:

13-02-2025

PREVENTIV

NR.	KODI	EMËRTIMI I PUNIMEVE	NJËSIA	SASIA	ÇMIMI	VLEFTA
		1. PUNIME GERMIMI				
1	3.95/a	Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke	m3	426.0	245.37	104,527.62
2	3.104/b	Germim dheu me ekskavator zingjir, 0.5 m³, ne kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria IV, me shk ne mjet	m3	797.0	234.53	186,920.41
3	3.158/1a	Transport dheu me auto deri 1.0 km	m3	1260.0	106.20	133,812.00
4	3.89/a	Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet	m3	38.4	361.42	13,878.53
		Shuma 1:				439,138.56
		2. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME				
5	3.405/1	Prishje struktura prej betoni	m3	2.0	2,769.84	5,539.68
6	3.405	Prishje struktura prej guri	m3	1.0	1,183.20	1,183.20
7	3.581	Mbingritje h=0.5 m, Pusete ekzistuese UZ Φ 1.0 m	copë	4.0	22,420.92	89,683.68
8	3.363	Tombino me tuba betoni Ø 400, mbi shtrese betoni	m	20.0	3,193.90	63,878.00
		Shuma 2:				160,284.56
		3. PRISHJE				
9	2.426	Prishje mur tulle pa pastrim	m3	1.0	1,130.21	1,130.21
10	2.426/2	Prishje mur blloqe betoni	m3	1.0	1,571.41	1,571.41
		Shuma 3:				2,701.62
		4. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHEM				
11	2.341	Pusete shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak gize	copë	36.0	20,143.85	725,178.60

12	2.234	Pusete shkarkimi 50 x 50, h = 100 cm	copë	1.0	11,968.98	11,968.98
13	2.336	Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 100 cm	copë	1.0	46,469.27	46,469.27
		Shuma 4:				783,616.85
		5. PUNIME SHITESASH				
14	3.164/1b	Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me makineri	m3	795.6	1,537.83	1,223,497.55
15	3.212/b	Shtrese stabilizant t=10cm	m2	8912.4	468.34	4,174,033.42
16	3.969	Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri	m2	260.0	194.34	50,528.40
		Shuma 5:				5,448,059.36
		6. ANALIZA TEKNIKE				
17	3.229/1	Shtrese binderi me zall lavatrice,5cm,me makineri	m2	7966.0	1,360.68	10,839,176.88
18	3.233/1	Shtrese asfaltobetoni me zall lavatrice,4cm,me mak	m2	7966.0	1,319.60	10,511,933.60
		Shuma 6:				21,351,110.48
		7. PUNIME BETONI E BETONARMEJE				
19	3.243	Struktura monolite betoni C 16/20	m3	212.33	14,527.86	3,084,700.51
20	3.244	Struktura monolite betoni C 20/25	m3	1.28	15,443.54	19,767.73
		Shuma 7:				3,104,468.25
		8. PUNIME HEKUR BETONI 3				
21	3.287	F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm	ton	0.36	157,855.56	56,828.00
22	3.288	F V hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm	ton	2.55	138,814.08	353,975.90
		Shuma 8:				410,803.91
		9. B. SINJALET HORIZONTALE				
23	3.946/2	Vijezimet e kalimit te kembesoreve. Akrelike	m2	50.0	880.01	44,000.50
24	3.942/2	Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm, Akrelike	ml	4274.0	142.30	608,190.20
		Shuma 9:				652,190.70

		10. D. SINJALET DHE PAJISJET SHITESH. NGADALESUESIT E SHPEJTESISE				
25	3.949	Vizime me boje bikomponente	m2	20.0	1,554.03	31,080.60
26	3.954	FV tabela rrugore treguese 60x20cm	copë	2.0	4,356.38	8,712.76
		Shuma 10:				39,793.36
		11. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA				
27	3.934/1	F.v. Tabele rrethi "detyrim" normal me D = 60	copë	12.0	9,950.27	119,403.24
28	3.935/1	F.v. Tabele rrethi "ndalim" normal me D = 60	copë	12.0	9,950.27	119,403.24
29	3.936	F.v. Tabela trekendore e vogel me A = 60	copë	12.0	10,470.23	125,642.76
30	3.933/1	F.v. Tabela tetekendore normal me A-B, 90-30	copë	8.0	9,669.84	77,358.72
31	3.183	F.V guardrail- N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , W2	ml	10.0	5,896.11	58,961.10
32	3.164/1t	F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm	ml	954.0	2,335.62	2,228,181.48
33	3.167	FV shtylla metalike konike ndricimi H=9m PAICC-3	copë	2.0	24,199.32	48,398.64
34	3.168	FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10	copë	2.0	4,227.06	8,454.12
35	3.175	FV ndricues Smart VP CL1 CR M-S 250W GG FAE 44004,me llampe 250W 230V	copë	60.0	24,071.17	1,444,270.20
36	3.182	FV elektroda tokezimi te xinguar 50x3mm L=150cm	copë	2.0	1,961.70	3,923.40
37	3.176	FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086	copë	2.0	3,919.28	7,838.56
38	3.172	F V kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement	copë	1.0	34,346.14	34,346.14
		Shuma 11:				4,276,181.60
		12. LINJA T/L GERMIMI I GROPAVE TE SHTYLLAVE				
39	3.558	Spostim shtylle elektrike (Cmontim dhe montim shtylle elektrike prej betoni perfshire linjat dhe aksesoret)	copë	1.0	12,693.88	12,693.88
		Shuma 12:				12,693.88

		13. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE				
40	2.611	F.V. tub PVC Ø 200mm	ml	36.0	508.42	18,303.12
41	2.523/1	F.V Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar	ml	2.0	2,410.79	4,821.58
		Shuma 13:				23,124.70
		14. PUNIME TE NDRYSHME				
42	3.620	Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka	m2	715.5	2,231.20	1,596,423.60
43	3.617	FV Bordura betoni 15x35 cm	m	830.0	1,432.07	1,188,618.10
44	3.654/1	Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 80	m	1500.0	429.56	644,340.00
45	3.617	FV Bordura betoni 15x35 cm	m	830.0	1,432.07	1,188,618.10
		Shuma 14:				4,617,999.80
		15. GAZ E NAFTESJELLES				
46	4.131/3.5	F.V.ne toke kablllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e mbulese plastmasi, te armuar, 4x10mm2	m	1500.0	937.90	1,406,850.00
		Shuma 15:				1,406,850.00
		16. INSTALIME PER NDRICIM				
47	2.480/5	F.V tub plastmasi Ø 31-36mm	ml	420.0	316.70	133,014.00
48	2.481/2	F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2	ml	420.0	57.69	24,229.80
		Shuma 16:				157,243.80
		17. PUNIME SHITESASH 2				
49	2.261	Shtrese rere	m3	45.0	2,429.98	109,349.10
		Shuma 17:				109,349.10
Shuma Analiza						42,995,610.52
Fondi Rezervë (3.0%)						1,289,868.32
Shuma Analiza + Fondi Rezervë (3.0%)						44,285,478.84
TVSH (20%)						8,857,095.77
Shuma me TVSH						53,142,574.61
Totali						53,142,574.61

Preventivuesi:

Investitori:

Ing. Gëzim Islami

BASHKIA KRUJE

Shënime: